A capreæ ac cervo insitum est, ut venenosas bestias
insectentur.

Trium Patrum.

En ipse stetit post parietem nostrum, prospiciens
per fenestras, despiciens e retibus.

Quando capreæ et cervo naturalis ea vis est, ut
pestileras bestias fugent: Ecce, inquit, ipse stetit
post parietem nostrum. Paries noster est natura
creata, post quam stetit qui creatus non est, sed
creator est omnium Deus Verbum, ut rerum prin-
cipium quæ motum habent ad finem. Quanquam
enim et prius est ipse, utpote initium et finis uni-
versorum; tamen quoniam ipsum ex fine nondum
invenimus: nondum enim in eo qui finis est, et
ab omni motu conquevimus: post stare dicitur,
prospiciens per fenestras. Fenestræ autem sunt ea
quæ naturæ creatæ ab increato communicata
sunt; per quæ ipse ad eam prospicit, dum pro-
videntia sua cuncta moderatur, nobisque (nisi
fenestras has adversus eum motionibus animi na-
turæ contrariis concludamus) prospicit. Respiciens
per retia, hoc est, inspiciens per mutuam virtu-
tum connexionem. Nam si fenestras quæ dictæ
sunt, habuerimus apertas illas quiderū, sed tamen
ila inutio virtutum, retium instar, recte compli-
catorum contextu communitas, ut nulla ex volu-
cribus, ex aereis nimirum spiritibus, nullus furtum
ingrediatur, atque reconditum in nobis divinæ di-
sciplinæ semen corruptat: respicit in nos per hæc
retia, ipsarum virtutum essentia, ipse videlicet qui
factus est nobis a Deo sapientia et justitia et sanctifi-
catione et redemptio ²⁹, unigenitus ojus Filius et
Verbum.

B Ecce hic stetit post parietem nostrum, respiciens
per fenestras, prospiciens per retia.

Pselli.

Ecco, inquit, Verbum et sponsus venit, demi-
grans ex Bethel, e superna domo: nondum autem
sub tectum introivit: sed foris stans post parie-
tem, per fenestras vult introspicere. Tu autem
mihi per parietem legem antiquam intellige, um-
bram et errores hominibus injicientem: per fene-
stras vero et retia, oracula prophetarum. Nam ante
divini Verbi incarnationem multifariam multisque
modis locutus est ³⁰. Sed quid sponsa dicat, consi-
reimus.

Respondet consobrinus meus, et dicit mihi: Sur-
ge, veni, propinqua mea, formosa mea, columba
mea.

Quoniam, inquit, venit Verbum et sponsus, qui
prophetis tanquam fenestris quibusdam usus est;
hoc primum dixit introspicens: Surge de lapsu
erroris et tenebris; et ad me puriter accede, et
mibi propinqua efficere. Deinde hæc, inquit, præ-
ter alia mihi dixit:

Ecce hiems transiit, imber abiit, recessit sibi : flores apparuerunt in terra : tempus putationis advenit.

Quoniam, inquit, naturam dæmonum a quibus humana natura congelatur, et pigra atque iners prorsus ad recte agendum redditur, profligavit : atque ideo hiems charitatis abscessit, et gravis imber omnis abiit ac defluxit : et jucundum veritatis exortum est ver : florere coepit tellus, natura nempe humana. *Tempus putationis jam venit :* legendi sunt flores, si vis corollas ex floribus contexere. Dominum enim natura quam terram appellavit, idolis et fraudi cervice inclinans, nullam virtutum speciem præbuit (id enim flos significat), acerbissima ac vehementissima hieme deceptionis in glaciem reducta ac propinquum perdita. Quis enim se in tantis errorum tenebris, pietatis professionem tueri, modestiam servare, temperantiam amplecti, osculari justitiam unquam sperasset ? At *jam flores apparuerunt in terra nostra.* Surge igitur, et coronas tibi ex virtutibus texe. Ac florum testis minime rejiciendus est ille præcursor gratiæ, *Penitentiam*, inquiens, *agile*²¹ : qui multos ex Hebreis baptizavit, eam videret eos florentes in confessione. Huc enim spectant *ca verba Canticorum :*

Vox turturis audita est in terra nostra.

Vox enim clamantis fuit præcursor iste, qui passeri, turturi, dexteræ comparatur.

Ficus protulit grossos suos : vineæ florent : dede- C runt odorem.

Eundem hæc forte sensum habent cum superioribus. Ficum enim rursus intellige naturam humanam : grossos, inferiores virtutes : vites florentes, animas quæ in recta vivendi ratione ac via progredi jam coeperunt.

Surge, veni, propinqua mea, formosa mea, columba mea.

Trium Palrum.

Cum igitur magistra anima ita se in erudiendis adolescentibus exercuisset, jam quæ ipsa a sponso didicerit, narrat : Respondet, inquiens, nepos meus, qui sermonem videlicet meum ad discipulas profert : respondet dilectus meus, et dicit mihi : *Surge, veni, propinqua mea : docere desine quæ a me per naturalem scriptamque legem mysteria ad me pertinentia antea dedicisti. Ab iis consurgens, tu quæ propter perfectionem es propinqua mea, ad ea tradenda te confer quæ ex lege constant spiritali, et his longe sunt excellentiora. Ego enim qui sum natura immensus et infinitus, nullis unquam rerum ex materia constantium terminis comprehendar. Itaque te semper oportet ad ultraiora contendere. Formosa mea, columba mea. Formosa quidem mea, quatenus operibus et præceptis exsequendis*

A 'Ιδον ό χειμῶν παρῆλθεν, ο δεκτὸς ἀπῆλθεν, ἐπόρευθη ἐκυρῷ τα ἔνθη ὕθη ἐν τῇ γῇ, ο καιρὸς τῆς τομῆς ἐρθασεν.

"Οτι, φησὶ, κατήργησε τὴν φύσιν τῶν δαιμόνων, Τὴν ἀποκρυσταλλώσασαν τὴν φύσιν τῶν ἀνθρώπων, Καὶ δεξιάσαν ἀναίσθητον πρὸς τὸ καλὸν τελείως, Κάντευθεν ἀπελήλαται χειμῶν ο τῆς ἀπάτης, Καὶ πᾶς δεινός τις δεκτὸς ἀπῆλθεν, ἀπεβρύη, Καὶ τὸ τερπνὸν ἀνέτειλε τῆς ἀλγοθείας ἥπαρ. 'Ε γῇ δ' ἀνθεῖν ἀπερρέστο, φύσις ή τῶν ἀνθρώπων, Καιρὸς δὲ πέφθακε λοιπὸν τομῆς τῆς τῶν ἀνθέων,]